2026 年２月 17 日

各 位

会 社 名 株式会社クスリのアオキホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 青木 宏憲

(コード番号  3549 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役管理部門担当 八幡 亮一

 (T E L    076-274-6115）

株式会社クスリのアオキによる株式会社フクヤの吸収合併に関するお知らせ

 当社は、2026 年２月 17 日開催の取締役会において、以下のとおり、当社子会社である株式会社クス

リのアオキ（以下「クスリのアオキ」といいます。）が当社連結子会社である株式会社フクヤ（以下

「フクヤ」といいます。）を 2026 年５月 21 日付で吸収合併（以下「本合併」といいます）することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本合併の目的

当社は、2020 年 10 月８日付「株式会社フクヤの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」でお知ら

せいたしましたとおり、2020 年 10 月 21 日付でフクヤの株式を取得し、連結子会社化いたしました。子

会社化以降、フクヤが長年にわたり地域密着型スーパーマーケットとして培ってきた運営ノウハウや、

生鮮食品を中心とする専門性の高い人材・商品調達ネットワークを活かし、店舗改装などを通じてフー

ド＆ドラッグ一体型店舗の展開を進めてまいりました。

 これまでの取り組みをさらに進展させ、当社グループ全体での経営資源の最適化と経営判断の迅速

化、業務効率の向上を実現し、地域社会により貢献できる企業体制を整えることが必要と考え、クスリ

のアオキを存続会社、フクヤを消滅会社とする吸収合併を決定いたしました。

２． 合併の要旨

（１）本合併の日程

合併決議取締役会日（当社及びクスリのアオキ） ：2026 年２月 17 日

合併契約締結日    ：2026 年２月 17 日

合併契約株主総会（フクヤ）   ：2026 年５月 20 日

合併契約株主総会（クスリのアオキ）  ：2026 年５月 20 日

合併予定日（効力発生日）   ：2026 年５月 21 日

（２）合併の方式

クスリのアオキを存続会社とする吸収合併方式であり、消滅会社であるフクヤは解散いたします。

（３） 本合併に係る割当ての内容

両社は当社の完全子会社であるため、本合併による株式その他財産の割当てはありません。

３． 当事会社の概要（2026 年２月 17 日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（1） 名称 株式会社クスリのアオキ 株式会社フクヤ

（2） 本店所在地 石川県白山市松本町 2512 番地 石川県白山市松本町 2512 番地

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 青木宏憲 代表取締役社長 野口剛

（4） 事業内容 医薬品・化粧品・日用雑貨等の

近隣型小売業、調剤業務等

医薬品・化粧品・食料品、衣

料品及び日用雑貨品の販売等

（5） 資本金 300 百万円 12 百万円

（6） 設立年月 1985 年 1 月 1953 年 7 月

（7） 発行済株式数 9,737,560 株 6,570 株

（8） 決算期 ５月 20 日 ５月 20 日

（9） 大株主及び持株比率 株式会社クスリのアオキホール

ディングス 100.0%

株式会社クスリのアオキホー

ルディングス 100.0%

４．本合併後の状況

本合併における、当社およびクスリのアオキの商号、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、

資本金および決算期についての変更はありません。

５．今後の見通し

本合併が当社連結業績に与える影響につきましては現在精査中でありますが、軽微であると判断して

おります。

以上